司 2018 年归属于上市公司股东的净利润增长率不低于 30%，且不低于对标企业

75 分位值；2018 年加权平均净资产收益率不低于 8%，且不低于对标企业 75 分

位值；2018 年主营业务收入占营业收入的比重不低于 90%。（上述各年净利润

与净资产是指不包括因资产处置、政府补贴产生的收益以及其他与公司正常经营

业务无关的或有事项产生损益的净利润与净资产）

2016 年、2018 年归属于上市公司股东的扣除政府补贴和资产处置后的净利

润为 10,782.25 万元、28,425.83 万元，即公司实际完成的增长率为 163.64%,公司

实际完成的增长率高于目标值 30%，且高于对标企业 75 分位值 99.94%；按照上

述口径计算的公司 2018年加权平均净资产收益率为 10.72%，高于公司设定的 8%

的目标值，且高于对标企业 75 分位值水平 6.42%；公司 2018 年主营业务收入为

6,324,486.23 万元，2018 年实现的营业收入为 6,329,381.00 万元，公司 2018 年主

营业务收入占营业收入的比重为 99.92%，高于公司设定的 90%的目标值。

综上，公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》第一个限售期公司层面

业绩考核条件已经达标。

2）根据《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定和 2018 年个人

考核结果，11 名激励对象第一个解除限售期所涉及的限制性股票须全部或部分

予以回购注销，合计 88,469 股，公司拟对上述激励对象 88,469 股进行回购注销。

综上，本次回购注销的限制性股票数量共计 877,534 股，回购价格为 3.960239

元/股。本次回购注销后，公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》第一个

解除限售期剩余的尚未解除限售的限制性股票共计 5,534,883 股，该等限制性股

票的限售期满后，在该等限制性股票涉及的激励对象不发生离职等其他不符合成

为激励对象的前提下，公司将根据相关政策的要求为激励对象办理限制性股票的

解除限售事宜。

3、回购资金来源

本次回购注销限制性股票数量共计 877,534 股，回购价格为 3.960239 元/股，

拟用于回购的资金总额为 3,475,244.37 元，资金来源为公司自有资金。

（二）本次回购注销后限制性股票调整情况和股本结构变动情况表

本次回购注销完成后，公司限制性股票授予人数由 87 人调整为 82 人，剩余

尚未解除限售的限制性股票数量为 13,969,910 股，公司总股本由 675,535,509 股

调整为 674,657,975 股。公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前

本次变动

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

限售条件流通股 14,937,069 2.21% -877,534 14,059,535  2.08%

无限售条件流通股 660,598,440 97.79% - 660,598,440 97.92%

总股本 675,535,509 100% -877,534 674,657,975   100%

（三）本次回购注销部分限制性股票对公司影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，不影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工

作职责，尽力为股东创造价值。

本所认为，公司本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格等符合

《公司法》、《股权激励管理办法》及《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的

有关规定。

五、结论意见

综上所述，本所认为：本次对限制性股票数量、回购价格的调整及回购注

销部分限制性股票已获得现阶段必要的批准和授权；本次调整及回购注销部分

限制性股票的原因、数量、价格等符合《公司法》、《股权激励管理办法》及《限

制性股票激励计划（草案修订稿）》的有关规定。

本法律意见书正本肆份，叁份交浙商中拓报中国证监会等相关部门和机构，

壹份由本所留存备查。

	2017年限制性股票激励计划
	部分限制性股票回购注销相关事项的
	法律意见书
	一、关于本次限制性股票激励计划的批准和授权
	二、本次调整及回购注销部分限制性股票的授权和批准
	四、本次回购注销部分限制性股票的具体内容
	（一）本次回购注销部分限制性股票的原因、数量及价格、回购资金来源
	（二）本次回购注销后限制性股票调整情况和股本结构变动情况表
	（三）本次回购注销部分限制性股票对公司影响
	五、结论意见